信股份有限公司构成竞争的业务及

活动，或拥有与奥维通信股份有限公

司存在竞争关系的任何经济实体、机

构、经济组织的控制权，或在该经济

实体、机构、经济组织中担任高级管

理人员或核心技术人员。本人愿意承

担因违反上述承诺而给奥维通信股

份有限公司造成的全部经济损失。

2007 年 06 月 25 日 长期有效 严格履行

其他对公司中小股东所作承

诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下

一步计划
不适用

是否就导致的同业竞争和关

联交易问题作出承诺
否

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 不适用

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

盈利预测资产

或项目名称
预测起始时间 预测终止时间

当期预测业绩

（万元）

当期实际业绩

（万元）

未达预测的原

因（如适用）

原预测披露日

期

原预测披露索

引

   2012年度报告全文

35

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 华普天健会计师事务所（北京）有限公司

境内会计师事务所报酬（万元） 35

境内会计师事务所审计服务的连续年限 8

境内会计师事务所注册会计师姓名 陆红、戴明

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

无

十一、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

整改情况说明

无

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得

收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

无

十三、其他重大事项的说明

无

十四、公司子公司重要事项

无

十五、公司发行公司债券的情况

无

   2012年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 107,900,000 60.48% 107,900,000 -35,800,000 72,100,000 180,000,000 50.45%

2、国有法人持股 2,000,000 1.12% 2,000,000 -4,000,000 -2,000,000

3、其他内资持股 15,900,000 8.91% 15,900,000 -31,800,000 -15,900,000

其中：境内法人持股 15,900,000 8.91% 15,900,000 -31,800,000 -15,900,000

5、高管股份 90,000,000 50.45% 90,000,000 90,000,000 180,000,000 50.45%

二、无限售条件股份 70,500,000 39.52% 70,500,000 35,800,000 106,300,000 176,800,000 49.55%

1、人民币普通股 70,500,000 39.52% 70,500,000 35,800,000 106,300,000 176,800,000 49.55%

三、股份总数 178,400,000 100.00% 178,400,000 178,400,000 356,800,000 100.00%

股份变动的原因

1.公司于 2011 年 12 月 29 日完成非公开发行股份 1,790 万股 A 股股票，根据非公开发行股票的相关规

定，6 名发行对象认购的股票限售期为 12 个月，限售股份的上市流通日期为 2012 年 12 月 31 日。

2.公司于 2012 年 4 月 9 日实施了 2011 年度利润分配及资本公积转增股本方案，以资本公积每 10 股转

增 10 股。资本公积金转增实施完成后，非公开发行限售股份数变更为 3,580 万股。

3.2012 年 12 月 31 日解除限售股份的数量为 3,580 万股，占公司股本总额的比例为 10.03%。截止目前，

公司总股本为 35,680 万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据公司 2011 年年度股东大会审议通过，公司以 2011 年末总股份 178,400,000 股为基数，向全体股

东每 10 股派 1.50 元人民币现金（含税）。同时，以资本公积向全体股东每 10 股转增 10 股。转增基准日期

为 2012 年 4 月 6 日，变更后的注册资本为人民币 356,800,000.00 元。该事项已由华普天健会计师事务所（北

京）有限公司出具会验字[2012]1337 号《验资报告》予以验证，并于 2012 年 4 月 18 日取得变更后的《企

业法人营业执照》，公司注册资本变更为 356,800,000.00 元。